Администрация
городского округа Солнечногорск Московской области

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЛУНЁВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ИНН 5044019216 ОГРН 1035008858499 141580 Московская область, п. Лунево, школа
телефон 8-496-266-53-30 e-mail: l<ukarevaSA<« mosreg.ru сайт: lunevo-school.ru

ПРИКАЗ

от /2/ № 2022 г.

О запрете сбора денежных средств с родителей (законных представителей)
обучающихся

В целях предупреждения незаконного сбора денежных средств с
родителей (законных представителей) обучающихся, а также соблюдения
принципа добровольности при привлечении денежных средств граждан, на
основании Закона РФ №27 «Об образовании» от 29 декабря 2012г.,
Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273 ФЗ «О противодействии
коррупции», Федерального закона от 11.08.1995 N 135-ФЗ "О
благотворительной деятельности и благотворительных организациях", в
соответствии с Письмом МО и науки РФ от 09.2015г. № ВК-2227/08 «О
недопущении незаконных сборов денежных средств»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить работникам школы сбор наличных денежных средств с
родителей (законных представителей) обучающихся.

2. Не допускать принуждения со стороны работников школы и
родительской общественности к внесению благотворительных средств
родителей (законных представителей) обучающихся.

3. Классным руководителям -11-х классов:
3.1. довести до сведения родителей (законных представителей)

учащихся информацию о запрете сбора наличных денежных средств;
3.2. провести дополнительную разъяснительную работу с родительской

общественностью о недопущении неправомочных действий родительских
комитетов в части привлечения пожертвования и целевых взносов, а также

установления фиксированных размеров взносов;
3.3. довести до сведения родителей (законных представителей) порядок

привлечения и расходования добровольных пожертвований и целевых взносов
физических и юридических лиц на добровольной основе.

4. Контроль за исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы С.А. Ку карева

9

		2022-10-04T14:06:53+0300
	Кукарева Светлана Андреевна